Am 25. Mai 1498 hatte Petrucci das Privilegium für seine Erfindung von der Republik Venedig erhalten, aber erst drei Jahre nachher, am 15. Mai 1501 erschien das erste Produkt seiner Werkstätte, das als Unicum sich vorfindet: *Harmonice Musices Odhecaton A.* (Siehe Figur 1.)

Auf dem zweiten Blatte (Vorderseite) steht die Dedication Petrucci's, die einzige, die in seinen Musikdrucken zu finden ist. Sie lautet mit dem Briefe des Barth. Budrio also:\*\*)

Octavianus Petrutius forosempronienensis Hieronimo Donato patricio Veneto Felicitatem.

NOVERAM iam pridem te summum uirum Hieronyme: summum patronum. Extant enim ingenii tui monumenta egregia: quibus tuarum uirtutum quasi effigiem dum intuemur sic animis nostris imprimeris et inheres: ut cum de disciplinis: et bonis artibus sermo incidit: uel cogitatio subit: statim occurras. Sed et Bartholomaeus Budrius utraque lingua clarus: et tui studiosissimus me assidua predicatione tuarum laudum: quamque caste sanctiora illa totius philosophiae studia musice temperes: in admiratione tui ita confirmauit:

\*) Z. B. in der brillant gedruckten von L. Senfel redigirten Sammlung: (Versalien) *Liber selectarum | cantionum quas | vulgo Mutetas | appellant sex | quinque et | quatuor | uocum.* Augsburg 1520. Stadtbibl. Regensburg.

\*\*\*) Der Text ist nach A. Catelani, welcher leider die Abkürzungen modernisirt hat. Die Interpunction ist beibehalten. Interessante Stellen aus Dedication und Brief lasse ich mit durchschossenen Lettern hervorheben.

ut mihi non esset diu deliberandum: cui potissimum meas delicias: meos amores committerem: cui perpetuo dedicarem. Non pridem uir clarissime animaduenteram rei impressoriae artifices certatim ex omnibus disciplinis noui aliquid quottidie proferre: musicam uero illam numerosam siue discantum malis sine qua non deum optimum maximum propiciamus: non nuptiarum solennia celebramus: non conuiuia: non quicquid in uita iucundum transmittimus: ab hisdem opificibus neglectam iacere. Mox edoctus ingeniosissimos uiros difficultate uictos sepius ab inceptis destitisse: hoc ego erectus si me quoque possem tollere humo: latinum uero nomen et Venetum imprimis: ubi haec parta et perfecta forent: hac quoque nostri inuenti gloriola uirum uolitare per ora: consilio usus ipsius Bartholomei uiri optimi rem sum: puto feliciter agressus: tam arduam: quam iucundam: quam publice profuturam mortalibus. Si quidem diuinus ille plato: eas demum beatissimas fore ciuitates iudicauerint in quibus adolescentes solida hac: qualemque ipse secutus caeteris uideris prescripsisse: musica delectati: sordidis illis uoluptatibus renunciauerint. Quod breui futurum nobis maxime sperandum. Commoda enim carminum huiusmodi occasione ingenui adolescentes inuitati: et dicatura ipsa in admirationem tui crecti: ad imitationem quoque non degeneri emulatione excitabuntur. Paululum modo sentiant tibi industriam nostram non improbari. Vale ac nos nostraque quo potes patrocinio libens tutare. Venetiis decimo octauo cal. iunias. Salutis anno. MDI.